14. Cumque complessent omnia opera,  
detulerunt coram rege et Joiada reliquam  
partem pecuniae, de qua facta sunt vasa  
templi in ministerium, et ad holocausta,  
phialae quoque, et cetera vasa aurea et  
argentea; et offerebantur holocausta in do-  
mo Domini jugiter cunctis diebus Joiadae.

15. Senuit autem Joiada plenus dierum,  
et mortuus est, cum esset centum triginta  
annorum;

16. sepelieruntque eum in civitate Da-

## 352 Cap. 24. Mortuo Joiada Joas ad PARALIP. II. Cap. 25. Amasias patrem ulciscitur. idolatriam declinat. Victae Idumaeae deos colit.

vid cum regibus, eo quod fecisset bonum cum Israël, et cum domo ejus.

17. Postquam autem obiit Joiada, ingressi sunt principes Juda, et adoraverunt regem, qui delinitus obsequiis eorum, acquevit eis.

18. Et dereliquerunt templum Domini Dei patrum suorum, servieruntque lucis et sculptilibus, et facta est ira contra Judam et Jerusalem propter hoc peccatum.

19. Mittebatque eis prophetas, ut reverterentur ad Dominum, quos protestantes illi audire nolebant.

(A. M. 3164. Ant. Chr. 840.)

20. Spiritus itaque Dei induit Zachariam filium Joiadae, sacerdotem, et stetit in conspectu populi, et dixit eis: Haec dicit Dominus Deus: Quare transgredimini praeceptum Domini, quod vobis non prodiderit, et derelinquistis Dominum, ut dereliqueret vos?

21. Qui congregati adversus eum, miserunt lapides juxta regis imperium in atrio domus Domini.

22. Et non est recordatus Joas rex misericordiae, quam fecerat Joiada pater illius secum; sed interfecit filium ejus. Qui cum moreretur, ait: Videat Dominus, et requirat. (Matth. 23, 35.)

(A. M. 3165.)

23. Cumque evolutus esset annus, ascendit contra eum exercitus Syriæ, veniente in Judam et Jerusalem, et interfecit cunctos principes populi, atque universam praedam miserunt regi in Damascum. (III. Reg. 12, 17.)

24. Et certe, cum permodicus venisset numerus Syrorum, tradidit Dominus in manibus eorum infinitam multitudinem, eo quod dereliquerint Dominum Deum patrum suorum; in Joas quoque ignominiosa exercere iudicia.

25. Et abeuntis dimiserunt eum in lanugoribus magis; surrexerunt autem contra eum servi sui in ultionem sanguinis filii Joiadae sacerdotis, et occiderunt eum in lectulo suo, et mortuus est, sepelientque eum in civitate David, sed non in sepulchris regum.

26. Insidiati vero sunt ei Zahad filius Semmaath Ammanitidis, et Jozabad filius Semarit Moabitidis.

27. Porro filii ejus, ac summa pecuniae, quae adunata fuerat sub eo, et instauratio domus Dei scripta sunt diligenter in libro regum. Regnavit autem Amasias filius ejus pro eo.

### CAPUT XXV.

Amasias, patri Joas succedens, interfecit eos, qui patrem occiderant, et post habitam de Idumæis victoriam adoravit deos illorum, et ob id capitum a Joas rege Israël, quem ad proelium provocaverat, ac Jerusalem diripiuit, tandemque Joas in Lachis fugiens occiditur.

(A. M. 3165. Ant. Chr. 839.)

1. Vigintiquinque annorum erat Amasias, cum regare coepisset, et vigintinovem

annis regnavit in Jerusalem. Nomen matris ejus Joadae de Jerusalem. (IV. Reg. 11, 2.)

2. Fecitque bonum in conspectu Domini, verumtamen non in corde perfecto.

3. Cumque roboratum sibi videret imperium, jugulavit servos, qui occiderant regem patrem suum;

4. sed filios eorum non interfecit, sicut scriptum est in libro legis Moysis, ubi praecepit Dominus, dicens: Non occidentur patres pro filiis, neque filii pro patribus suis; sed unusquisque in suo peccato morietur. (Deut. 21, 16. IV. Reg. 14, 6. Ezech. 18, 20.)

5. Congregavit igitur Amasias Judam, et constituit eos per familias, tribunosque et centuriones in universo Juda et Benjamin, et recensnit a vigiuti annis supra, iuuenitque trecenta millia juvenerum, qui egredierentur ad pugnam, et tenerent hastam et clypeum.

6. Mercede quoque conduxit de Israël centum milia robustorum centum talentis argenti.

7. Venit autem homo Dei ad illum, et ait: O rex, ne egrediatur tecum exercitus Israël; non est enim Dominus cum Israël, et cunctis filiis Ephraïm.

8. Quodsi putas, in robore exercitus bella consistere, superari te faciet Deus ab hostibus; Dei quippe est adjuvare, et in fugam convertere.

9. Dixitque Amasias ad hominem Dei: Quid ergo fiet de centum talentis, quae dicti militibus Israël? Et respondit ei homo Dei: Habet Dominus, unde tibi dare possit multo his plura.

10. Separavit itaque Amasias exercitum, qui venerat ad eum ex Ephraïm, ut reverteretur in locum suum; at illi contra Judam vehementer irati, reversi sunt in regionem suam.

11. Porro Amasias confidenter eduxit populum suum, et abiit in vallem salinarum, percussisque filios Seir decem millia.

12. Et alia decem milia virorum ceperunt filii Juda, et adduxerunt ad præruptum cuiusdam petrae, præcipitaveruntque eos de summo in præceps, qui universi crepuerunt.

13. At ille exercitus, quem remiscerat Amasias, ne secum iret ad proelium, diffusus est in civitatibus Juda a Samaria usque ad Bethoron, et interfectis tribus milibus, diripuit prædam magnam.

14. Amasias vero post caedem Idumæorum, et allatos deos filiorum Seir statuit illos in deos sibi, et adorabat eos, et illis adolebat incensum.